
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221 Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

DIÁRIA
PORTARIA Nº 648, 30 NOVEMBRO DE 2022.

Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de Realizar ação de prevenção, testagem para HIV, Sífilis, Hepa-
tite B e C, e vacinação.
Origem: Capanema/PA – Destino: CACHOEIRA DO PIRIÁ / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Isadora Maria Landim Santos 5955662-1 Enfermeira
Eliana do Socorro P. Ribeiro 5900791-1 Ag. De Endemias

Antônio Amélio dos Santos Silva 5967387-1 Tec. De Enfermagem
Anderson Cleyton Gonçalves de Andrade 5946904-1 Comissionado

No período de 12 a 14/12/2022. Quantidade: 2,5 (duas e meia) DIÁRIAs.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 888706
DIÁRIA

PORTARIA Nº 649, 30 NOVEMBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que 
irão de Realizar ação de prevenção, testagem para HIV, Sífilis, Hepatite B 
e C, e vacinação.
Origem: Capanema/PA – Destino: CACHOEIRA DO PIRIÁ / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

No período de 12 a 14/12/2022. Quantidade: 2,5 (duas e meia) DIÁRIAs.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 888708
DIÁRIA

PORTARIA Nº 631, 29 NOVEMBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar Ação de Prevenção, testagem para HIV, SIFILIS e 
HEPATITES B e C e vacinação.
Origem: Capanema/PA – Destino: OURÉM  / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Isadora Maria Landim Santos 5955662-1 Enfermeira

Marly Watanabe Ferreira da Silva 57233242-1 Ag. Administrativa
Wercyleide Gomes Ramos 501702 Auxiliar Administrativo

Edinaldo Cardoso Aires 723525-1 Datilógrafo

No período de 15 a 17/12/2022. Quantidade: 2,5 (duas e meia ) DIÁRIAs.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 888710

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

Fica retificada a presente Portaria nº 103 de 10.11.2022, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 35.185/11.11.2022 de Licença Prêmio, 
da servidora Maria de Jesus Nunes Morais, matrícula nº5334047/2, cargo 
de Agente Administrativo, referente ao período.
Onde se lê: ao períodode 02/01/2023 a 03/03/2023 no total de 60 (ses-
senta) dias
Leia-se: ao período de 02/01/2023 a 02/03/2023 no total de 60 (sessenta) dias
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA JADE MONTEIRO PINOW
Diretora em exercício do 7ºCRS, em 15/12/2022.

Protocolo: 888262

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 853/2022 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021 pu-
blicado o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07/07/2021 RESOLVE:
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
que a Servidora ROSILENE CORDEIRO CORREA, Matrícula nº 5900489/1, 

TECNICO DE ENFERMAGEM, efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA/Altamira, goze 
01 (UM) mês de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através da Portaria nº 
389 de 12/08/222, correspondente ao Triênio de 02/07/2015 à 01/07/2018, 
no período 23/01/2023 a 21/02/2023, no total de 30(TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 888203

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 736 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022
Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Período: 19 a 24.12.2022.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a Comissão Permanente de Lici-
tação a este 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 888429
PORTARIA Nº 737 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

Nome: Emilly Gabriela Cardoso
Cargo: Ag. Administrativo
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual
CPF: 037.666.542-41.
Período: 22 a 23.12.2022.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: realizar ações do dezembro vermelho
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 888431

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 735 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022
Tornar Sem Efeito a Portaria nº 725 de 12 de Dezembro de 2022.
Nome: Felix Isidoro de Araújo
Cargo: Agente de Endemias
Matrícula/Siape: 0504762
CPF: 288.806.921-00
Período: 08 a 22.12.2022
Nº de Diárias: 14,5 (catorze e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção
Objetivo: Realizar ações de controle de endemias no município de Redenção
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 888167
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 482 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
Nome: Jonathan Baeta Leão (Agente Administrativo), matrícu-
la–5966197-1; Antônio Luis Rodrigues de Aragão (Agente de Portaria), 
matrícula–5118212-1; Joilson Rodrigues (Agente de Portaria), matrícu-
la–57191158-1; Maria Deusa Serrão Barbosa (Auxiliar de Informática), 
matrícula–5118212-1; Felipe Gonçalves Moreira (Agente de Artes Práti-
cas), matrícula–5118530-1; Zelina Miranda Pinheiro (Agente Administrati-
vo), matrícula–79413-1; Ana Cristina dos Santos do Carmo Matos (Agente 
de Portaria), matrícula–54194604-1; Ana Cristina Quaresma Sacramenta 
(Enfermeira), matrícula–54192802-1; José Maria Viana de Andrade (Chefe 
de UM/DAS), matrícula–5274346-4; Benedito Eliel Pantoja Viana (Datiló-
grafo), matrícula–95044-1; Michely de Paula da Silva Gonçalves (Assis-
tente Social), matrícula–5960874-1; Danilson Leal Correa (Enfermeiro), 
matrícula–5962054-2; 


